MODELO DE CARTA-MANDATO
PESSOAS COLETIVAS

ASSEMBLEIA GERAL ANUAL DA FARMINVESTE – SGPS, S.A. DE 18.01.2024

     À Senhora Presidente da Mesa da Assembleia Geral da
     FARMINVESTE – SGPS, S.A.
     Travessa de Santa Catarina, n.º 8
     1200-403 Lisboa

     ___________________, _____/ 01 / 2024

Exma. Senhora Presidente,

A ___________________________________________________ [denominação completa], pessoa coletiva n.º
_______________________________, com sede na ________________________________________, vem
pela presente conferir poderes a ____________________________________________________________
[nome completo] para a representar na Assembleia Geral da FARMINVESTE – SGPS, S.A. convocada para o
dia 18 de janeiro de 2024, às 15.00 horas, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto Único: Eleição dos membros dos órgãos sociais para o triénio 2024 – 2026, respetiva remuneração e
dispensa de prestação de caução.

O referido representante poderá propor, discutir, deliberar e votar de acordo com as instruções da mandante e,
na falta destas, nos termos que entender por convenientes, sobre o aludido ponto da ordem de trabalhos e, bem
assim, sobre quaisquer outros assuntos que em tal Assembleia sejam discutidos.

Pode também o representante, em nome da mandante, consultar todos os documentos e propostas que se
encontrem à disposição dos Senhores Acionistas.

Os poderes conferidos pela presente carta-mandato manter-se-ão, ainda que, por suspensão ocorrida nos termos
legais, a sessão venha a prosseguir noutra data.

Pela ___________________________________________________ [denominação completa]

_________________________________________
Nome: [nome completo]
Qualidade: [Gerente / Administrador]